令和３年４月２８日

上天草市と生活協同組合くまもととの「見守り活動及び災害時における応急生

活物資供給等の協力に関する協定書」調印式を行います。

記

１ 日程等

（１）開催日時 令和３年４月３０日（金）午前１１時から

（２）開催場所 上天草市役所大矢野庁舎２階庁議室

（３）日程

  ① 開会

  ② 協定書の内容説明

  ③ 協定書調印

  ④ 市長挨拶

  ⑤ 生活協同組合くまもと 代表理事 嶋田 誠 理事長 挨拶

  ⑥ 記念撮影

  ⑦ 閉会

２ 協定の内容

  生活協同組合くまもとの日ごろの業務の中で、上天草市民の異変や道路の

異常、不法投棄等を発見等した場合、その情報を上天草市（福祉課）に連絡

し、関係部署と連携してその対応を行うことで、市民の安全・安心の暮らし

を実現するもの。また、災害時における市の要請に対し、応急生活物資の積

極的な調達、安定供給に努めるものです。

３ 当日の質疑について

  当日は、質疑の時間を設ける予定としています。お尋ねになりたいことが

ある場合は、事前に下記担当者までご連絡ください。

報道資料

地域の見守り活動等を通じ、上天草市の市民や生活環境に異変等があった

場合、本市等への連絡を通して改善を図り、市民の安定した生活を守ること。

また、本市への災害時における応急生活物資の安定供給の支援を受けること

も目的として、標記調印式を執り行いますので、お知らせします。

2

４ その他

 生活協同組合くまもとは、同様の協定を県内各市町村と締結しており、上天

草市は３７番目になります。

（連絡先）

健康福祉部福祉課福祉政策室

担当 課長：宮﨑 課長補佐：宮﨑

電話 ０９６９－２８－３３８１

   （内線）２１３９

ＦＡＸ ０９６９－５６－０７４７